și pe lângă prealabila încuviințare a protopopului con- cernent, căruia au întâi a-i dovedi că întrunesc toate condițiile din concurs, iar cei din alta dieceză, că au și consimțământul Consistorului diecezan, vor avea a se prezenta în vre-o Duminică ori sărbătoare în sf. biserică din Macea, spre a-și arăta destoinicia în rituale, oratorie și cântarea bis.

Chișineu la 25 Iulie (7 August) 1920.

Dr. Dimitrie Barbu, m. p. protoiereu.

—□— 2—3

Pentru îndeplinirea postului învățătoresc la școala confesională gr. ort. română din comuna **Petriș**, (jud. Arad) să publică concurs cu termen de **30 zile**, dela prima publicare în foaia „Biserica și Școala”.

Emolumentele sunt: Salariu în bani gata dela cult.

Înainte de prezentare recurenții vor dovedi proto- presbiterului, că posed cvalificațiunea recerută, iar cei din alta dieceză că au înalta încuviințare a P. S. Sale Domnului Episcop diecezan de a putea reflecta la aceasta parohie.

Lipova din ședința Comitetului parohial gr. ort. rom. ținută la 1/14 Ianuarie 1920.

Comitetul parohial.

In conțelegere cu: Fabriciu Manuilă, protopresb.

—□— 3—3

Pentru îndeplinirea postului de învățător la școala ort. română din **Margine**, cu termen de alegere de **30 zile**, dela prima publicare în organul oficial.

Venitele sunt: 1. Bani gata dela fiecare nr.

or. rom. și Tinței, în Salontamare, având recurenții a se prezenta în vre-o Duminecă ori sârbătoare în sf. biserică din Husasău spre a-și arăta desteritatea în tipic și cântarea bisericească.

Husasău din ședința Comitetului parohial gr. or. rom. ținută la 21 Iunie (4 Iulie) 1920.

Comitetul parohial.

În conțelegere cu: Dr. Nicolae Roxin, protopresbiter substituit.

—□— 3—3

Pentru postul de învățător vacant la Școala confesională română din **Cerneteaz**, să scrie concurs cu termen de **30 zile**, dela prima publicare în organul diecezan „Biserica și Școala”.